Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2019    № 245

п. Чегдомын

О реализации на территории Верхнебуреинского муниципального района государственной политики в области профилактики немедицинского потребления наркотиков и противодействия их незаконному обороту
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года» и в целях совершенствования системы профилактики немедицинского потребления наркотиков и их противодействию»,  и в связи с ухудшением наркоситуации в Верхнебуреинском районе  с «удовлетворительно» оценки до «напряженной», обращаемостью за наркологической медицинской помощью с «тяжелого» по «предкризисного»,  администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Секретарю антинаркотической комиссии Ванюниной Л.Б. приобрести за счет ассигнований, выделенных в рамках муниципальной Программы «Профилактика правонарушений, употребления наркотических средств, злоупотребления алкогольными напитками населением в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2014-2021 годы» экспресс-тест (иммунохроматографический) на 5 видов наркотиков, контейнеры для сбора биоматериала в достаточном количестве для проведения добровольного тестирования граждан на предмет употребления наркотических и психотропных веществ  в период первичной постановке на учет юношей в военкомате   Верхнебуреинского района.  Юношей призванных на срочную службу по   призыву  2019-2020 годы.

2. Рекомендовать и.о. военного комиссариата по Верхнебуреинскому району  Новиковой О.В.  (по согласованию)  в рамках проведения акции «Призывник», и «Всероссийской акции «Армия против наркотиков» организовать и провести мероприятия по добровольному тестированию граждан призывного возраста в период призывной кампании 2019-2020 годы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)

Глава  района                                                                                       А.М. Маслов